АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.08.2013                                     г.Бородино                                           № 820

О внесении изменений в постановление
администрации города Бородино от
26.01.2011 № 28 «Об утверждении
долгосрочной городской целевой
программы «Развитие системы
дошкольногообразования города
Бородино на 2011-2013 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 13.10.2011 № 595-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений» на 2012-2015 годы», постановлением Правительства Красноярского края от 16.07.2013 № 349-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 23.04.2013 № 214-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на строительство и реконструкцию зданий дошкольных образовательных учреждений по разработанной проектно-сметной документации, в 2013 году», в целях реализации долгосрочной  городской целевой программы «Развитие системы дошкольного образования города Бородино на 2011-2013 годы»,  на основании Устава города
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бородино от  26.01.2011 № 28 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие системы дошкольного образования города Бородино на 2011-2013 годы»следующие изменения:
в долгосрочной городской целевой программе «Развитие системы дошкольного образования города Бородино на 2011-2013 годы»:
в разделе 1 «Паспорт программы»:
абзац «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Местный бюджет: всего по программе на 2011-2013 годы – 7336,362 тысячи рублей, в том числе по годам:
2011 год – 1207,962 тысячи рублей;
2012 год – 3774,658 тысяч рублей;
2013 год – 2353,742 тысячи рублей»;
в разделе 2 «Обоснование программы»:
 пункт 2.6 «Система программных мероприятий»изложить в новой редакции согласно приложению;

в пункте 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Мероприятия долгосрочной городской целевой программы «Развитие системы дошкольного образования города Бородино на 2011-2013 годы» реализуются за счет средств местного бюджета с привлечением средств краевого бюджета. Объем расходов средств местного бюджета составляет 7336,362 тысячи рублей, в том числе по годам: 2011 год – 1207,962 тысячи рублей, 2012 год – 3774,658 тысяч рублей, 2013 год – 2353,742 тысячи рублей».
2.Контроль за выполнением постановления возложить на временно замещающую должность муниципальной службы заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
      3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник».
 4.Постановление вступает всилу в день, следующий за днем
опубликования в газете «Бородинский вестник».

И.о. главы города Бородино                                                     А.В. Первухин

Солоха И.А.
4-41-85

                                                                                 Приложение
                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                    города Бородино

	№
п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора гос.управления

	Главные распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий
(в натуральном выражении),
эффект

Всего
	в том числе

2011г.

2012г.

2013г.

	1
	Задача 1
Увеличение количества мест в системе дошкольного образования путем реконструкции здания бывшего детского сада по адресу: м-н Стахановский, 14

	Отдел образования администрации города Бородино

	3796,372

	3505,661
	290,711
	Увеличение количества мест в системе дошкольного образования на 80 мест (9%)

	1.1
	Мероприятия
Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию здания бывшего детского сада
	226
	Отдел образования администрации города Бородино
	2999,0

	2999,0

	Наличие проектно-сметной документации, проведение экспертизы

	1.2
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	226
	Отдел образования администрации города Бородино

	506,661

	506,661

	Экспертное заключение

	1.3
	Софинансирование реконструкции здания бывшего детского сада по адресу: м-н Стахановский, 14
	310
	Отдел образования администрации города Бородино

	290,711

	290,711
	Привлечение средств краевого бюджета в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений» на 2012-2015 годы по субсидии на строительство и  реконструкцию зданий дошкольных образовательных учреждений по разработанной проектно-сметной документации

	2
	Задача 2
Мероприятия
Улучшение условий содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях

	3539,990
	1207,962

	268,997
	2063,031
	Обеспечение безопасных условий содержания детей. Отремонтировано 3 МКДОУ (50%)

	2.1.

	Мероприятия
Обеспечение
дошкольных      учреждений необходимым технологическим   оборудованием для пищеблоков

Приобретение электрокотла на пищеблок в МКДОУ «Улыбка»

Приобретение кондиционера в склад для хранения продуктов в МКДОУ «Улыбка»

Приобретение запчастей к электрооборудованию (конфорка электрическая) в МКДОУ «Улыбка»
	310

310

310

340
	Отдел образования администрации города Бородино
	  161,962

    77,100

    22,000

16,200
	161,962

77,100

   22,000

16,200

	Приобретено технологическое оборудование для пищеблоков

Приобретен электрокотел

Приобретен кондиционер

Приобретены запчасти к электрооборудованию

	2.2.

	Проведение частичного капитального ремонта дошкольных учреждений:
проведение ремонта пола в МКДОУ «Улыбка»;

проведение ремонта стен в МКДОУ «Уголек»;

проведение капитального ремонта медицинского блока МКДОУ «Улыбка»
	225

225

225
	Отдел образования администрации города Бородино

648,000

398,000

74,43549

648,000

398,000

74,43549
	Проведены ремонтные работы в дошкольных образовательных учреждениях

	2.3.
	Устройство теневого навеса на территории МКДОУ «Родничок»
	310
	Отдел образования администрации города Бородино

	191,158

	191,158
	Соответствие требованиям СанПин

	2.4.
	Устройство 2-х теневых навесов на территории МКДОУ «Улыбка»
	310
	Отдел образования администрации города Бородино

	464,67012

	464,67012
	Соответствие требованиям СанПин

	2.5.
	Изготовление проектно-сметной документации на устройство теневого навеса на территории МКДОУ «Родничок»
	226
	Отдел образования администрации города Бородино

	22,071

	22,071
	Наличие ПСД

	2.6.
	Изготовление проектно-сметной документации на устройство 2-х теневых навесов на территории МКДОУ «Улыбка»
	226
	Отдел образования администрации города Бородино

	21,921

	21,921
	Наличие ПСД

	2.7.
	Капитальный ремонт асфальтового покрытия на территории МКДОУ «Улыбка»
	225
	Отдел образования администрации города Бородино

	1026,000

	1026,000
	Ремонт асфальтового покрытия

	2.8.
	Смена перегородок в санузлах МКДОУ «Улыбка»
	340
226
	Отдел образования администрации города Бородино

	46,283
29,042

	46,283
29,042

	Отремонтировано 6 туалетных кабин

	2.9.
	Изготовление и установка экранов на радиаторы
	340
	Отдел образования администрации города Бородино

	169,920

	169,920

	Установлены деревянные ограждения на отопительных приборах (11 групп)

	2.10.
	Установка умывальников в туалетной комнате группы «Топтыжка»
	226
340
	Отдел образования администрации города Бородино

	15,498
8,254

	15,498
8,254

	Установлены умывальные раковины для детей (1 группа)

	2.11.
	Приобретение мебели в МКДОУ «Улыбка»
	310
	Отдел образования администрации города Бородино

	49,18859

	49,18859
	Приобретена мебель

	2.12.
	Приобретение противопожарной краски в МКДОУ «Улыбка»
	340
	Отдел образования администрации города Бородино

	13,99480

	13,99480
	Приобретена противопожарная краска

	2.13.
	Замена оконного и дверных блоков в МКДОУ «Родничок»
	340

226
	Отдел образования администрации города Бородино

	67,87646

16,41554

	67,87646

16,41554
	Заменены оконный и дверные блоки

	Итого

	7336,362
	1207,962
	3774,658
	2353,742

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2013

г.Бородино

№ 820

О внесении изменений в постановление

администрации города Бородино от

26.01.2011 № 28

«Об утверждении

д

олгосрочной

городской целевой

программы «Развитие системы

дошкольногообразования города

Бородино на 2011

-

2013 годы»

В

соответствии с постановлением Правит

ельства Красноярского края от

13.10.2011 № 595

-

п «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений» на 2012

-

2015

годы

»,

постановлением Правительства Красноярского края от 16.07.2013 №

349

-

п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского

края от 23.04.2013 № 214

-

п «Об утверждении сп

иска победителей

конкурсного отб

ора для предоставления субсиди

й бюджетам муниципальных

образований Красноярского края на строительство и реконструкцию зданий

дошкольных образовательных учреждений по разработанной проектно

-

сметной документации, в 2013 году»,

в

целях реализации долгосрочной

городской целевой программы

«Развитие системы дошкольного образования

города Бородино на 2011

-

2013 год

ы»,  на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

приложение к постановлению

администрации города

Бородино от

26.01.2011 № 28

«Об утверждении долгосрочной городской

целевой

программы «Развитие системы дошкольного образования города

Бородино на 2011

-

2013 годы»

следующие изменения:

в долгосрочной городской целевой программе «Развитие системы

дошкольного образования города Бородино на 2011

-

2013 годы»

:

в разделе 1 «Паспорт програм

мы»:

абзац

«Объемы и источники

финансирования

» изложить в следующей

редакции: «Местный бюджет: всего по програ

мме на 2011

-

2013 годы

–

7336,362 тысячи

рублей, в том числе по годам:

2011 год

–

1207,962 тысячи рублей;

2012 год

–

3774,658 тысяч рублей;

2013 год

–

2353,742 тысячи

рублей»;

в ра

зделе 2 «Обоснование программы»:

пункт

2.6 «С

истема программных мероприятий»

изложить в новой редакции

согласно приложению;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ      15.08.2013                                      г.Бородино                                              № 820       О внесении изменений в постановление    администрации города Бородино от   26.01.2011 № 28  «Об утверждении    д олгосрочной   городской целевой    программы «Развитие системы    дошкольногообразования города    Бородино на 2011 - 2013 годы»       В  соответствии с постановлением Правит ельства Красноярского края от  13.10.2011 № 595 - п «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений» на 2012 - 2015  годы »,   постановлением Правительства Красноярского края от 16.07.2013 №  349 - п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского  края от 23.04.2013 № 214 - п «Об утверждении сп иска победителей  конкурсного отб ора для предоставления субсиди й бюджетам муниципальных  образований Красноярского края на строительство и реконструкцию зданий  дошкольных образовательных учреждений по разработанной проектно - сметной документации, в 2013 году»,   в  целях реализации долгосрочной   городской целевой программы   «Развитие системы дошкольного образования  города Бородино на 2011 - 2013 год ы»,  на основании Устава города     ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести в  приложение к постановлению   администрации города  Бородино от   26.01.2011 № 28  «Об утверждении долгосрочной городской  целевой  программы «Развитие системы дошкольного образования города  Бородино на 2011 - 2013 годы» следующие изменения:   в долгосрочной городской целевой программе «Развитие системы  дошкольного образования города Бородино на 2011 - 2013 годы» :   в разделе 1 «Паспорт програм мы»:   абзац   «Объемы и источники  финансирования » изложить в следующей  редакции: «Местный бюджет: всего по програ мме на 2011 - 2013 годы  –   7336,362 тысячи   рублей, в том числе по годам:   2011 год  –   1207,962 тысячи рублей;   2012 год  –   3774,658 тысяч рублей;   2013 год  –   2353,742 тысячи   рублей»;   в ра зделе 2 «Обоснование программы»:     пункт   2.6 «С истема программных мероприятий» изложить в новой редакции  согласно приложению;